

Rámcová dohoda

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a § 11 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní (ďalej len zmluva)

I.

Zmluvné strany

Kupujúci: Obec Limbach

Sídlo: SNP 55

Štatutárny orgán: PaedDr. Anna Hrustičová

IČO: 00 304 891

DIČ: 2020662160

Bankové spojenie odberateľa: VÚB, a.s., pobočka Pezinok

Číslo účtu odberateľa: IBAN: SK6302000000000023324112

Kontaktná osoba vo veciach obchodných: Ivana Vicenová

Tel.: 033/6477 740 e-mail: ivana.vicen@zoznam.sk

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: CBA Market, s.r.o. Brezno

Sídlo: Cesta Osloboditeľov 8, 977 01 Brezno

Štatutárny orgán: Marcela Kureková, konateľka

IČO: 36 835 021

DIČ: 2022457767

Právna forma: s.r.o.

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. pobočka Brezno

Číslo účtu: 0305296498/0900

Označenie registra: Sro

Číslo registra: vložka 13625/S

Kontaktná osoba: Ing. Čorej 0905/705842, Ing. Gnothová 0907/673727

Tel., e-mail, fax: 0917/984606, 0917/984603, 048/6123480

(ďalej len „predávajúci“)

I.

Úvodné ustanovenia

- (1) Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania zákazky – výzvu na predkladanie ponúk podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Predávajúci, ktorým sa stal víťazom verejného obstarávania súhlasí s podmienkami tejto súťaže určenými kupujúcim.

II.

Predmet zmluvy

- (2) Predmetom tejto zmluvy je zadávanie zákaziek na tovary - potraviny pre ŠJ pri ZŠ a MŠ, Vinohradnícka 70, Limbach. Predávajúci sa zaväzuje dodať a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť konkrétnu zákazku na tovar podľa popisu uvedeného v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Presné množstvá budú spresnené v objednávkach

uzatvorených na základe tejto rámcovej zmluvy. Predávajúci poskytne kupujúcemu možnosť nákupu aj iného tovaru ako je uvedený v prílohe č. 1.

(3) Kupujúci v objednávkach upraví množstvo predmetu zmluvy a termín plnenia.

III.

Doba trvania zmluvy

(1) Rámcová zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.04.2014 do 30.3.2015. Pred týmto termínom ukončenia, môže byť táto zmluva vypovedaná ktoroukoľvek zmluvnou stranou, písomnou formou s 1-mesačnou výpovednou lehotou, ktorá začne plynúť prvým kalendárnym dňom v nasledujúcom mesiaci od doručenia výpovede.

IV.

Dodacie podmienky

- (1) Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet zákazky v množstve a druhu podľa telefonickej alebo elektronickej objednávky vedúcej školskej jedálne, prípadne iného povereného zamestnanca ŠJ. Množstvo tovaru z celkového sortimentu bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená potreba kupujúceho denne.
- (2) Objednávku kupujúci oznámi predávajúcemu (telefonicky alebo elektronickej poštou) deň pred termínom dodávky a to do 12:00 hod.
- (3) Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v súlade s článkom IV. tejto zmluvy v pracovných dňoch od 7:00 hod. najneskôr však do 7:45 hod.
- (4) V prípade súrnych požiadaviek bude predávajúci akceptovať lehotu dodania tovaru do troch hodín od nahlásenia tejto mimoriadnej objednávky.
- (5) Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať.
- (6) Miestom dodania je ŠJ Limbach pri ZŠ Limbach, Vinohradnícka 70, 900 91 Limbach.
- (7) Kupujúci sa zaväzuje pri dodávaní zákazky spolupôsobiť s predávajúcim.
- (8) Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady: dodacie listy alebo preberací protokol a faktúra.
- (9) Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu tejto zmluvy dňom podpísania dodacieho listu obidvoma zmluvnými stranami a prijatím v mieste dodania.
- (10) Dodanie tovaru do miesta určeného kupujúcim zabezpečí predávajúci dopravným prostriedkom na to určenom, ktorý zohľadňuje všetky požiadavky výrobcu na daný druh tovaru, na vlastné náklady.

V.

Kúpna cena

- (1) Kúpna cena tovaru je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách.
- (2) Kúpna cena konkrétneho tovaru je uvedená v prílohe č. 1. Celková kúpna cena jednotlivých dodávok bude dohodnutá v objednávkach, podľa konkrétnej špecifikácie tovaru.
- (3) Cenou sa rozumie cena vrátane colných a daňových poplatkov a ďalších nákladov spojených s dodávkou, vrátane dopravy do miesta plnenia.
- (4) Ceny uvedené v prílohe č. 1 „Zoznam jednotlivých položiek“ sa považujú za maximálne jednotkové ceny s DPH na dobu 12 mesiacov od účinnosti zmluvy.
- (5) Kupujúci bude akceptovať aj nižšie jednotkové ceny podľa vývoja cien na trhu (akciové zľavy).
- (6) V prípade preukázateľne nižšej ceny daného konkrétneho tovaru od iného dodávateľa si verejný obstarávateľ vyhradzuje právo zakúpenia tohto tovaru za nižšiu cenu od tohto dodávateľa.

VI.

Platobné podmienky, fakturácia

- (1) Platby sa budú uskutočňovať bezhotovostným platobným stykom prostredníctvom peňažného ústavu odberateľa, na základe faktúry vystavenej predávajúcim.
- (2) Faktúra bude vystavená po dodaní predmetu obstarávania realizovaného podľa objednávky. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. Súčasťou faktúry je potvrdený a podpísaný dodací list (preberací protokol) kupujúcim.
- (3) Predávajúci bude mať právo na fakturáciu 1x týždenne, na základe objednávky. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavky ani zálohy.

VII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- (1) Predávajúci je povinný:
 - a) dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve spresnenom v objednávke do skladu kupujúceho, ak sa nedohodnú inak, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu,
 - b) zabezpečiť dopravu do miesta plnenia, ako je uvedené v článku IV.
- (2) Kupujúci je povinný objednávať požadované dodávky tovaru formou telefonickú alebo elektronickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu.
- (3) Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, kvality, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Zmluvné pokuty a sankcie

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

- a) za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy je stanovená pokuta vo výške 5 € za každý deň omeškania.
- b) v prípade omeškania so zaplatením faktúry, sa dojednáva zmluvný úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum pripísania príslušnej čiastky na účet predávajúceho.

IX.

Zodpovednosť za vady a záruky

- (1) Predávajúci sa zaručuje, že predmet bude prvotriedneho vyhotovenia, prvotriednych materiálov.
- (2) Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka v zmysle zákona a dátum spotreby je uvedený na obale výrobkov.
- (3) Predávajúci prehlasuje, že dodané tovary v čase dodávky neprekročia 1/3 doby spotreby odo dňa výroby.
- (4) Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať dodávku v prípade, že dodávaný tovar nezodpovedá kvalitatívnym požiadavkám.
- (5) V prípade reklamácií predmetu zmluvy sa postupuje podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.

X.

Zánik a vypovedanie zmluvy

V prípade trojnásobného omeškania predávajúceho s dodávkou premetu zmluvy na základe objednávky od termínu dohodnutého v objednávke, si kupujúci vyhradzuje právo okamžite od zmluvy písomne odstúpiť. Odstúpenie je účinné dňom doručenia predávajúcemu.

XI.

Všeobecné a záverečné ustanovenie

- (1) Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov, i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
- (2) Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnou formou, po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto zmluvy, uvedené v dodatkoch, budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť.
- (3) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú riešiť jednaním o nožnej dohode. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté zmluvnými stranami na základe tejto zmluvy, sa riadia slovenským právnym poriadkom. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu podľa sídla odporcu.
- (4) V prípade nespokojnosti s kvalitou tovaru si kupujúci vyhradzuje právo okamžitého odstúpenia zo zmluvného vzťahu. Kupujúci bude o akciových ponukách informovaný prednostne a tieto budú v objednávke zohľadnené.
- (5) Táto zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá strana obdrží dva výtlačky.
- (6) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť podľa bodu III. 1, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Obce Limbach, v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 5 zákona o slobode informácií.
- (7) Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V Limbachu, dňa 28. 3. 2016

V dňa

.....
PaedDr. Anna Hrustičová
starostka obce

.....
CBA MARKET, s.r.o.
Cesta osloboditeľov
077 01 Brezno
IČO: 36 835 921
IČ DPH: SK202240776

Príloha:

1. Cenník výrobkov na základe výberového konania – Príloha č.1

Príloha č. 1 - Cenník výrobkov

DRUH	MERNÁ JEDNOTKA	JEDNOTKOVÁ CENA BEZ DPH V EUR	HODNOTA 20% DPH V EUR	CENA SPOLU S DPH V EUR	ROČNÁ SPOTREBA	CENA ZA CELKOVÚ ROČNÚ SPOTREBU S DPH V EUR
Maslo 125 g	ks	0,65	0,13	0,78	400	312,00
Smotana kyslá 250 g	ks	0,59	0,12	0,71	300	213,00
Tavený syr 140 g	ks	0,47	0,09	0,56	50	28,00
Jogurt biely 125 g	ks	0,16	0,03	0,19	150	28,50
Tvaroh jemný 250 g	ks	0,92	0,18	1,1	380	418,00
Mlieko 1,5% 1lt	lt	0,50	0,1	0,6	5500	3 300,00
Cukor kryštalový 1 kg	kg	0,74	0,15	0,89	310	275,90
Cestoviny 1,46 kg	kg	0,76	0,15	0,91	230	209,30
Múka polohrubá 1 kg	kg	0,32	0,06	0,38	500	190,00
Korenie čierne ml. 0,09 kg	ks	0,12	0,02	0,14	200	28,00
Majoránka 0,23 kg	ks	0,06	0,01	0,07	100	7,00
Korenie na ryby 0,43 kg	ks	0,54	0,11	0,65	20	13,00
Korenie nové 0,33 kg	ks	0,28	0,06	0,34	60	20,40
Korenie peč. kura 0,43 kg	ks	0,35	0,07	0,42	50	21,00
Korenie rasca ml. 0,28 kg	ks	0,10	0,02	0,12	120	14,40
Korenie rasca celá 0,26 kg	ks	0,09	0,02	0,11	50	5,50
Vegeta 1,10 kg	ks	0,47	0,09	0,56	170	95,20
Spolu						5 179,20

V Brezne, 25.3.2014

Marcela Kureková
konateľka CBA Market, s.r.o.

CBA Market, s.r.o.
Osoba oslobodená z
977 01 Brezno
IČO: 36 835 024
ID PRH: SK2020457762

Príloha č. 1 - Cenník výrobkov

DRUH	MERNÁ JEDNOTKA	JEDNOTKOVÁ CENA BEZ DPH V EUR	HODNOTA 20% DPH V EUR	CENA SPOLU S DPH V EUR	ROČNÁ SPOTREBA	CENA ZA CELKOVÚ ROČNÚ SPOTREBU S DPH V EUR
Maslo 125 g	ks	0,65	0,13	0,78	400	312,00
Smotana kyslá 250 g	ks	0,59	0,12	0,71	300	213,00
Tavený syr 140 g	ks	0,47	0,09	0,56	50	28,00
Jogurt biely 125 g	ks	0,16	0,03	0,19	150	28,50
Tvaroh jemný 250 g	ks	0,92	0,18	1,1	380	418,00
Mlieko 1,5% 1lt	lt	0,50	0,1	0,6	5500	3 300,00
Cukor kryštalový 1 kg	kg	0,74	0,15	0,89	310	275,90
Cestoviny 1,46 kg	kg	0,76	0,15	0,91	230	209,30
Múka polohrubá 1 kg	kg	0,32	0,06	0,38	500	190,00
Korenie čierne ml. 0,09 kg	ks	0,12	0,02	0,14	200	28,00
Majoránka 0,23 kg	ks	0,06	0,01	0,07	100	7,00
Korenie na ryby 0,43 kg	ks	0,54	0,11	0,65	20	13,00
Korenie nové 0,33 kg	ks	0,28	0,06	0,34	60	20,40
Korenie peč. kura 0,43 kg	ks	0,35	0,07	0,42	50	21,00
Korenie rasca ml. 0,28 kg	ks	0,10	0,02	0,12	120	14,40
Korenie rasca celá 0,26 kg	ks	0,09	0,02	0,11	50	5,50
Vegeta 1,10 kg	ks	0,47	0,09	0,56	170	95,20
Spolu						5 179,20

V Brezne , 25.3.2014

Marcela Kureková
konateľka CBA Market, s.r.o.


CELIA BREZNOVÁ, s.r.o.
Cesta orlovoditeľov 8
977 01 Brezno
IČO: 36 835 021
O IEP: 46092467737

Príloha č. 1 - Cenník výrobkov

DRUH	MERNÁ JEDNOTKA	JEDNOTKOVÁ CENA BEZ DPH V EUR	HODNOTA 20% DPH V EUR	CENA SPOLU S DPH V EUR	ROČNÁ SPOTREBA	CENA ZA CELKOVÚ ROČNÚ SPOTREBU S DPH V EUR
Maslo 125 g	ks	0,65	0,13	0,78	400	312,00
Smotana kyslá 250 g	ks	0,59	0,12	0,71	300	213,00
Tavený syr 140 g	ks	0,47	0,09	0,56	50	28,00
Jogurt biely 125 g	ks	0,16	0,03	0,19	150	28,50
Tvaroh jemný 250 g	ks	0,92	0,18	1,1	380	418,00
Mlieko 1,5% 1lt	lt	0,50	0,1	0,6	5500	3 300,00
Cukor kryštalový 1 kg	kg	0,74	0,15	0,89	310	275,90
Cestoviny 1,46 kg	kg	0,76	0,15	0,91	230	209,30
Múka polohrubá 1 kg	kg	0,32	0,06	0,38	500	190,00
Korenie čierne ml. 0,09 kg	ks	0,12	0,02	0,14	200	28,00
Majaranka 0,23 kg	ks	0,06	0,01	0,07	100	7,00
Korenie na ryby 0,43 kg	ks	0,54	0,11	0,65	20	13,00
Korenie nové 0,33 kg	ks	0,28	0,06	0,34	60	20,40
Korenie peč. kura 0,43 kg	ks	0,35	0,07	0,42	50	21,00
Korenie rasca ml. 0,28 kg	ks	0,10	0,02	0,12	120	14,40
Korenie rasca celá 0,26 kg	ks	0,09	0,02	0,11	50	5,50
Vegeta 1,10 kg	ks	0,47	0,09	0,56	170	95,20
Spolu						5 179,20

V Brezne , 25.3.2014

Marcela Kureková
konateľka CBA Market, s.r.o.


 CBA Market, s.r.o.
 Osece potôdkovcov 8
 017 01 Brezno
 IČO: 36 035 021
 IČKPP: 500020457787

Príloha č. 1 - Cenník výrobkov

DRUH	MERNÁ JEDNOTKA	JEDNOTKOVÁ CENA BEZ DPH V EUR	HODNOTA 20% DPH V EUR	CENA SPOLU S DPH V EUR	ROČNÁ SPOTREBA	CENA ZA CELKOVÚ ROČNÚ SPOTREBU S DPH V EUR
Maslo 125 g	ks	0,65	0,13	0,78	400	312,00
Smotana kyslá 250 g	ks	0,59	0,12	0,71	300	213,00
Tavený syr 140 g	ks	0,47	0,09	0,56	50	28,00
Jogurt biely 125 g	ks	0,16	0,03	0,19	150	28,50
Tvaroh jemný 250 g	ks	0,92	0,18	1,1	380	418,00
Mlieko 1,5% 1lt	lt	0,50	0,1	0,6	5500	3 300,00
Cukor kryštáľový 1 kg	kg	0,74	0,15	0,89	310	275,90
Cestoviny 1,46 kg	kg	0,76	0,15	0,91	230	209,30
Múka polohrubá 1 kg	kg	0,32	0,06	0,38	500	190,00
Korenie čierne ml. 0,09 kg	ks	0,12	0,02	0,14	200	28,00
Majoránka 0,23 kg	ks	0,06	0,01	0,07	100	7,00
Korenie na ryby 0,43 kg	ks	0,54	0,11	0,65	20	13,00
Korenie nové 0,33 kg	ks	0,28	0,06	0,34	60	20,40
Korenie peč. kura 0,43 kg	ks	0,35	0,07	0,42	50	21,00
Korenie rasca ml. 0,28 kg	ks	0,10	0,02	0,12	120	14,40
Korenie rasca celá 0,26 kg	ks	0,09	0,02	0,11	50	5,50
Vegeta 1,10 kg	ks	0,47	0,09	0,56	170	95,20
Spolu						5 179,20

V Brezne, 25.3.2014

Marcela Kureková
konateľka CBA Market, s.r.o.

Česká republika, s.r.o.
Oseka celobrodskov 6
977 01 Brezno
IČO 36 036 031
O DPH: SK20092447787

